АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОБРАЗЦОВО-ТРАВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Камызякского района Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 г.                                                                                                                    № 108

	«О внесении изменений в постановление АМО «Образцово-Травинский сельсовет» от 28.12.2021г. № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории МО «Образцово - Травинский сельсовет» (в ред. 27.01.2022г. № 08)

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «Основы законодательства РФ о культуре» от 09.10.1992 г. № 3612-1; Уставом МО «Образцово-Травинский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет»
от 28.12.2021 г. № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории МО «Образцово-Травинский сельсовет» (в ред. от 27.01.2022 от № 08)  следующие изменения:
1.1. Раздел 3 «Перечень мероприятий программы»
- Подпрограмму 1 «Перечисление иных межбюджетных трансфертов МО «Образцово-Травинский сельсовет» читать: 1 616 543,51;
- Подпрограмму 2 «Организация работы и содержание Дома культуры» п. 2.2 «Текущий косметический ремонт здания ДК» читать: 299 000; п.2.6. «Приобретение основных средств» на 2022 год читать: 200 000. Итого по подпрограмме читать:  750 000;
 - Подпрограмму 3 «Организация досуга населения» читать: 739 899.
         3.   Главному бухгалтеру администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет» при уточнении бюджета МО «Образцово-Травинский сельсовет» предусмотреть объем средств для реализации муниципальной программы.
      4. Обнародовать настоящее постановление путём размещений на доске объявлений администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет», на официальном сайте администрации: http://mo.astrobl.ru/obrazcovotravinskijselsovet.ru.
     5.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.
     6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО
«Образцово-Травинский сельсовет»                                                               И.Г. Гаврилова

Раздел 3. Перечень мероприятий программы.

	№
п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия

	Объем финансирования по годам (руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	результаты выполнения мероприятий программы

	2022
	2023
	2024

	1. Подпрограмма «Финансирование оплаты труда работников Образцово-Травинского Дома Культуры»

	1.1.
	Перечисление иных межбюджетных трансфертов МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	Бюджет МО «Образцово-Травинский  сельсовет»

2022-2024

	1 616 543,51

	Администрация  МО «Образцово-Травинский  сельсовет»

2. Подпрограмма «Организация работы и содержание Дома культуры»

	2.1
	Подписка на периодические издания, подписка газеты «Маяк Дельты» для пожилых, престарелых жителей, инвалидов МО.

	2022-2024
	150 000
	150 000
	150 000

	2.2
	Текущий косметический ремонт здания ДК

	2022-2024
	299 000
	1 000 000
	1 000 000

	2.3
	Услуги истопника по отоплению здания ДК

	2022-2024
	71 000
	71 000
	71 000

	2.4
	Обустройство прилегающей территории ДК

	2022-2024

	2 000 000
	2 000 000

	2.5
	Озеленение прилегающей территории ДК (приобретение посадочного материала)

	2022-2024
	30 000
	50 000
	50 000

	2.6
	Приобретение основных средств (проектор, экран)

	2022-2024
	200 000
	500 000
	500 000

	Итого по подпрограмме:
	 750 000
	3 771 000
	3 771 000

3. Подпрограмма «Организация досуга населения»

	3.1.
	Организация и проведение основных культурно-массовых мероприятий поселения и приобретение подарков для участников ВОВ, юбилярам, призывникам и.т.д.
	Бюджет МО «Образцово-Травинский  сельсовет»

2022-2024

	739 899
	500 000
	500 000
	Администрация  МО «Образцово-Травинский  сельсовет»
	Увеличение      количества
культурно-
массовых мероприятий, количества участников мероприятий

	Итого по подпрограмме:
	739 899
	500 000
	500 000

4. Подпрограмма «Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы «Развитие культуры села Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»

	4.1
	Приобретение оборудования и комплектующих  для Травинского Дома культуры
	Бюджет Астраханской области
	2022-2024
	1 000 000
	0
	0
	Администрация  МО «Образцово-Травинский  сельсовет»

	Бюджет МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	2022-2024
	10 101

	Итого по подпрограмме:
	1 010 101
	  0
	  0

	Итого по программе:
	4 116 543,51
	4       4 271 000
	4          4 271 000

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОБРАЗЦОВО

-

ТРАВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30

.12

.2022 г.

№ 108

«О внесении изменений в постановление АМО

«Образцово

-

Травинский сельсовет» от

28.12.2021г. № 162 «

Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры

на территории МО «Образцово

-

Травинский

сельсовет» (в ред. 27.01.2022г. № 08)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской

Федерации «Основы законодательства

РФ о культуре» от 09.10.1992 г. № 3612

-

1; Уставом

МО «Образцово

-

Травинский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление администрации МО «Образцово

-

Травинский сельсовет»

от 28.12.2021

г. № 162 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры

на территории МО «Образцово

-

Травинский сельсовет» (в ред. от 27.01.2022 от № 08)

с

ледующие изменения:

1.1.

Раздел 3 «Перечень мероприятий программы»

-

Подпрог

р

амму 1

«

Перечисление иных межбюджетных трансфертов МО

«

Образцово

-

Травинский сельсовет

»

читать: 1

616

543,

51;

-

Подпрограмму 2 «Организация работы и содержание Дома культуры»

п. 2.2

«

Текущий косметический ремон

т здания ДК

»

читать: 299

000;

п.2.6. «Приобретение

основных средств» на 202

2 год читать:

200 000

. Итого по подпрограмме читать:

750

000

;

-

Подпрограмму 3

«

Организация досуга населения

»

читать: 739

899.

3.   Главному бухгалтеру администрации МО «Образцово

-

Травинский сельсовет»

при уточнении бюджета МО «Образцово

-

Травинский сельсовет» предусмотреть объем

средств для реализации муниципальной программ

ы.

4.

Обнародовать настоящее постановление путём размещений на доске объявлений

администрации МО «Образцово

-

Травинский сельсовет», на официальном сайте

администрации:

http

://

mo

.

astrobl

.

ru

/

obrazcovotravinskijselsovet

.ru

.

5.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

МО

«Образцово

-

Травинский сельсовет»                                                               И.Г. Гаврилова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «ОБРАЗЦОВО - ТРАВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»   Камызякского района Астраханской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       30 .12 .2022 г.                                                                                                                      № 108

«О внесении изменений в постановление АМО  «Образцово - Травинский сельсовет» от  28.12.2021г. № 162 « Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры  на территории МО «Образцово  -   Травинский  сельсовет» (в ред. 27.01.2022г. № 08)

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской  Федерации «Основы законодательства   РФ о культуре» от 09.10.1992 г. № 3612 - 1; Уставом  МО «Образцово - Травинский сельсовет»   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Внести в постановление администрации МО «Образцово - Травинский сельсовет»   от 28.12.2021   г. № 162 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры  на территории МО «Образцово - Травинский сельсовет» (в ред. от 27.01.2022 от № 08)   с ледующие изменения:   1.1.   Раздел 3 «Перечень мероприятий программы»    -   Подпрог р амму 1  « Перечисление иных межбюджетных трансфертов МО  « Образцово - Травинский сельсовет »   читать: 1   616   543, 51;   -   Подпрограмму 2 «Организация работы и содержание Дома культуры»  п. 2.2  « Текущий косметический ремон т здания ДК »   читать: 299   000;   п.2.6. «Приобретение  основных средств» на 202 2 год читать:  200 000 . Итого по подпрограмме читать:   750   000 ;     -   Подпрограмму 3  « Организация досуга населения »   читать: 739   899.             3.   Главному бухгалтеру администрации МО «Образцово - Травинский сельсовет»  при уточнении бюджета МО «Образцово - Травинский сельсовет» предусмотреть объем  средств для реализации муниципальной программ ы.          4.  Обнародовать настоящее постановление путём размещений на доске объявлений  администрации МО «Образцово - Травинский сельсовет», на официальном сайте  администрации:  http :// mo . astrobl . ru / obrazcovotravinskijselsovet .ru .           5.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.         6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     Глава  МО   «Образцово - Травинский сельсовет»                                                               И.Г. Гаврилова